E , Demande d'examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité + Fraternité . .
REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de
I'environnement . Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de recephon Dossier complet le : N° d'enregistrement :

;ofnzccg 2. 03 . 2918 219 ~(21)

Inhfule du projet

124 ldenﬁﬁcoij ':n du (ou des) mu’h‘e(s) d’ouvrage ou du (ou des) pehhonnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale OCDL/LOCOSA

Nom, prénom et quaiité de la personne Monsieur Guillaume LOYER, Directeur de 'Aménagement
_ habilitée areprésenter la personne morale

RCS / SIRET |i| 3|s5]of1]5]9]7] 0.| ofofo]2] 3—| Forme juridique  Société en participation

Joignez a vofre demande I'annexe obligatoire n°1

3 Cofegone(s) appllcuble(s) du fableau des seuils et criteres cmnexe a larticle R. 122-2 du code de l'environnemeni et
e A : ~ dimensionnement correspondant du projet i

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

o SongH), ] Y
N*de calegore ef sous=calegorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc J)

47. Premiers boisements et Etant donné la densité du boisement sur ce site et de la superficie totale boisée, le
déboisements en vue de la reconversion | projet (3,4 ha d'emprise) déboisera pour partie ce parcellaire sur une superficie
de sols supérieure a 0,5 ha, tout en respectant les orientations du PLU suite au classement

de cette parcelle en Uc3 (et notamment I'obligation d'une compensation par
replantation sur site d'un nombre au moins équivalent a celui des arbres supprimés).

g Coracienshques generales du projet

Do:venf éire annexées au present formulalre les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulalre

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

La société OCDL/LOCOSA (Groupe GIBOIRE) souhaite aménager deux lotissements en coeur de boisement, aux abords de la
Forét domaniale du Pays de Monts, dans un secteur classé ot deux parcellaires sont urbanisables mais séparés par un zonage N.
Le projet porte sur I'aménagement, en deux secteurs, de 49 lots avec 6 lots & batir a 'Ouest et 43 lots sur la partie Est (cf. plan
annexé).

A l'Ouest, les 6 lots seront desservis par une voie unique créée pour limiter I'impact (bandes de roulement circulables séparées
par un mélange terre-pierre) et laissant la place a un espace vert en bout d'impasse, en transition avec le parcellaire classé N
conservé. Cet espace est actuellement peu boisé et ne nécessiterait pas d'y réaliser un déboisement.

A I'Est, les 43 lots seront desservis par une voie en bouclage en sens unique, sur le méme principe de chaussée avec bandes
roulement. Ce parcellaire nécessitera d'y réaliser un déboisement partiel ayant pour objectif de préserver I'essentiel de la strate
arborée et de réaliser un abattage ciblé sur I'emprise des voiries et les emprises constructibles réduites  leur strict minimum. La
programmation prévoit, a ce stade, |'abattage de 150 sujets arborés (soit environ 50 % des arbres recensés). L'ensemble des 150
arbres sera replanté sur site.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portees dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Le Groupe GIBOIRE souhaite aménager un projet en cohérence avec le site dunaire et boisé dans lequel se situe le parcellaire.
Malgré une densité a respecter nécessitant la création de nombreux lots (exigences du PLU), I'aménageur s'investit dans une
démarche conservatrice du boisement dunaire en y créant un espace de type "forét habitée". La conception méme du projet
s'est établie autour des poches boisées, en conservant le maximum d'arbres au sein du parcellaire et prévoyant d'imposer une
zone de constructibilité sur chaque lot pour maintenir les sujets au coeur de la zone habitée.

Le Groupe GIBOIRE porte un projet aux dimensions urbaines et sociales répondant aux exigences de la Commune en matiére de
densité de logements (25 logements a I'nectare) et surtout, permettra d'ajouter 20 % de logements sociaux sur un secteur
actuellement saturé. En effet, depuis les années 90, la Ville de Saint-Jean-de-Monts méne un projet ambitieux de logements
accessibles a tous (logements sociaux en location, de locations-accession et de lots a construire). En 2016, le PLH Communauté
de Communes Océan et Marais de Monts annonce que la Commune de Saint-Jean-de-Monts a 53 logements sociaux, quasi tous
occupés a ce jour.

4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 dans sa phase travaux
Dans ce projet, les arbres et les modelés seront conservés au maximum. Néanmoins, les terrassements pour la construction des
maisons et des réseaux nécessiteront probablement le remodelage du terrain et impliqueront I'abattage d'arbres présents sur
les zones d'implantation. Une étude sanitaire du boisement est prévue et le dessin définitif du projet (voirie, stationnement) et
des surfaces d'implantation des logements sera plus défini pour sauvegarder le maximum du patrimoine arboré du site,
répondant ainsi au concept désiré de "forét habitée".
Les travaux d'aménagement des lotissements s'effectueront selon les phases suivantes :
- déboisement, coupe et arrachage des souches, sur I'emprise de la voirie publique et des emprises privatives correspondant
aux implantations futures des logements prescrites par I'aménageur aux futurs acquéreurs contractuellement (CCCT) et
réglementairement (emprises constructibles annexées au Permis d'aménager)
- nettoyage des broussailles, des envahissants (présence de Baccharis a feuilles de sénegon, Ailanthe)
- pose du réseau d'assainissement EU (réseau unitaire), diam. 200 mm et raccordement au réseau d'assainissement collectif
intercommunal
- Ter empierrement (sol porteur) :
- pose du réseau d'adduction en eau potable (VENDEEAU), des réseaux Télécom + Fibre + Gaz + Electricité (Sydev)
- empierrement de la voirie, reprofilage (couche de forme)
- phase travaux de construction des maisons sur les lots libres cessibles, avec prescriptions d'implantation des maisons
- lorsque le taux de maisons construites atteint 80 %, réalisation des finitions avec la pose d'un revétement en enrobé sous
forme de bandes roulantes (largeur a définir avec la Mairie)
- phase travaux de reboisement sur site des sujets arborés selon la régle de 1 pour 1 prescrite par le PLU.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Le projet aménage un lotissement d'habitations pour de I'habitat principal ou secondaire ; 20 % de logements sociaux, donca

occupation principale, est demandé.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Le projet d'une superficie de 3,4 ha environ, avec une surface constructible d'environ 26 125 m? (le reste étant classé en zone N),
sera soumis au dépot de Permis d'aménager (Code de I'Urbanisme) ainsi que Dossier de déclaration Loi sur I'eau (Code de
I'Environnement). Une demande d'arrété de déboisement sera déposée en méme temps.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Parcellaire étudié 34369 m*
dont Surface constructible 26 125 m?
et Surface naturelle a préserver | 8 244 m?

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

5 2 : 1 0200046 318 46045:24 24
d'implantation Coordonnées géographiques Long. Y£° YV 30 " 3Id |qf, 40040 2

Partie Ouest : Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
Route du Chenal et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
85160 SAINT-JEAN-DE-MONTS 10°,11°a) b),12°,13°, 227, 32°, 34°,

38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'article R. 122-2 du code de

Partie Est : _ I'environnement :

Avenue des Epines '

85160 SAINT-JEAN-DE-MONTS Point de départ : long.__°__'__"_ Llat.__°__'__"_
Point d'arrivée : long.__°__"__"_ lat__°__'__"_

Communes traversées :

Joignez a votre demande les annexes n®2 d 6

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui I:I Non

4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation . .
environnementale ? Oui D Non

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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" Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites infernet oU frouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle |
d'intérét écologique, ;
faunistique et floristique de |
type l ou Il (ZNIEFF) 2 ‘

Ovi

-

Non

Lequel/Laquelle ?

Ce secteur communal n'est pas inclus ou a proximité d'une ZNIEFF (cf/Annexe). Le

projet se situe néanmoins a environ 50 m de la ZNIEFF la plus proche a ['Ouest

(ZNIEFF "Marais Breton et Baie de Bourgneuf" n°520005785) ; une autre est présente

3 environ 375 m au Nord (ZNIEFF Forét, Dunes et Littoral des Pays de Monts

n°520005757).

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte,
par un arété de
protection de biotope ?

Aucun arrété de protection de biotope n'est signalé sur la Commune de
Saint-Jean-de-Monts, ou sur les Communes proches.

o i
Sur le temnitoire d'une ;
commune littorale ? ‘

Saint-Jean-de-Monts est une Commune littorale vendéenne ot s'applique la Loi

Littoral. Le projet ne se situe pas dans un secteur L146-6 ou Nd-L146-6.

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Aucun n'est parc ou aucune réserve n'est désigné dans ce secteur.

Sur un territoire couvert par |
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

La Commune de Saint-Jean-de-Monts n'est pas concernée par un PPBE.

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone fampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Le projet n'est pas situé a proximité ou sur le site d'un bien inscrit au patrimoine

mondial, ou un monument historique, ou n site patrimonial remarquable.

La Commune de Saint-Jean-de-Monts ne comporte pas d'édifice inscrit ou classé

aux Monuments Historiques.

| Dans une zone
- humide ayant fait I'objet
’ d'une délimitation ?

Le projet ne se situe pas dans une Zone Humide ayant fait I'objet d'une délimitation. |

au plus prés, il est situé a environ 50 m a I'Est de la Zone Humide d'lmportance

Majeure "Baie de Bourgneuf, lle de Noirmoutier".
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

La Commune de Saint-Jean-de-Monts est couverte par le PPRN depuis 2016 par
I'Arrété Préfectoral n°16-DDTM85-81 portant approbation du PPRL Pays de Monts.
La situation du projet en arriére-littoral sur un cordon dunaire et 3 une altitude
comprise entre 2,50 m et 6,26 mNGF font que I'aménagement n'est pas soumis a
I'Aléa inondation marine (cf. annexe).

Dans un site ou sur des sols |
pollués ?

L]

Il s'agit d'un boisement dunaire non occupé et non cultivé ou le risque d'avoir un sol
pollué est nul.

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Il n'existe pas de zone de répartition des eaux sur le secteur de Saint-Jean-de-Monts.

Dans un périméetre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

in

Aucun périmetre de protection pour un captage d'eau destiné a la consommation
humaine n'est présent dans ce secteur (cf. annexe).

| Dans un site inscrit ?

Le bi:c;iéf se situe-t-il, dans ‘
oU a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

|

Le projet n'est pas situé dans un site inscrit, le plus proche se situant au Sud sur la
Commune de Saint-Hilaire-de-Riez & environ 7 km.

Lequel et a quelle distance ?
Le arojet se situe & environ 45 m pour les SIC et ZPS "Marais Brefbn, Baie de

Bourgneuf, lle de Noirmoutier et Forét de Monts" (FR5200653 et FR5212009)(cf.
annexe).

; D'un site classé 2 ’ |:|

Le projet n'est pas situé dans un site classé, le plus proche se situant au Sud sur la
Commune de L'lle d'Yeu a environ 22 km a I'Ouest.
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Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

Ressources

«’
J

[Engendre-t-il des
Tprélévemenfs
d'eau 2

Si oui, dans quel

milieu 2

L e projet sera raccordé au réseau d'adduction d'eau potable de la Commune
de Saint-Jean-de-Monts.

I
|
|
|
i -
Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Selon I'état d'avancement du projet, sans étude géotechnique, il n'est pas
prévu d'avoir recours a un drainage du sol et de modifier la masse d'eau
souterraine (s'il y en a une).

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Le projet pourra étre excédentaire en matériaux (sable) mais I'essentiel de

cet aménagement reposera sur le maintien des modelés dunaires existants,
les excavations de sable seront régalés sur les parcelles.

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ? j

Du fait de porter un projet de construction et d'aménagement
(stationnements, chaussées pour la circulation), le projet sera déficitaire en
matériaux ; les ressources naturelles du sol ou du sous-sol en place ne seront
pas utilisées mais importées (carriéres ou autres).

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Au maximum, le projet va prendre en compte I'état sanitaire des arbres, les
secteurs écologiques a conserver (ou au contraire éradiquer les espéces
invasives), etc..Un inventaire écologique sera réalisé dans le cadre du dossier
d'incidences Loi sur I'eau. De plus, conformément au PLU, la zone en coeur
de ce projet sera conservée (zone naturelle au PLU) et sera valorisée par un
reboisement compensatoire (puisqu'en I'état actuel, cette zone est peu
boisée. Les continuités écologiques entre zones boisées seront maintenues
grace a la conservation maximale des arbres (Pins maritimes). cf. annexe

Si le projet est situé
ddns ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

Le projet est situé sur un parcellaire boisé dans la continuité de la forét
domaniale du Pays de Monts et comporte 'habitat écologique
correspondant  I'habitat "2180-Dunes boisées des régions atlantique,
continentale et boréale". Ce couvert boisé comporte des Pins maritimes et
Chénes verts, avec une sous-strate arbustive parfois dense. cf. annexe

Un inventaire écologique et une évaluation des Incidences sur un site Natura
2000 seront menés dans le cadre du projet.

6/11



Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Méme a proximité, le projet n'impact pas directement I'un des habitats
présents dans le périmétre de la ZNIEFF ; les écoulements d'eau ne
s'effectueront pas vers ces ZNIEFF.

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Le projet se place en milieu boisé ; des mesures de reboisements (liées au
PLU) et de compensation (liées au Code de I'Environnement et Code
forestier) seront a appliquer. Leur modalité et leur mise en oeuvre se feront
sous le contréle de la Commune et des services de I'Etat compétents (DDTM,
ONF...) ainsi qu'a I'avancée du Permis d'aménager et du dossier d'incidences
Lois sur I'eau / Natura 2000.

|
|
|
|
|

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

|
|
|
|
|
I

‘| Aucune entreprise a risques ni aucune voie de circulation (voie souterraine

ou voie routiére) n'est située a proximité du site.

|
|

Au méme titre que le reste de la fagade atlantique et du Département de la
Vendée, le projet est soumis a des risques "Tempéte”, "Séisme".

Risques  [Estil concerné par
| ) X
_;des risques naturels ? D
l
I
‘ Le projet prévoit le raccordement de I'ensemble des logements au réseau
; unitaire de collecte des eaux usées de l'intercommunalité.
Engendre-t-il des X
risques sanitaires 2 D
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ? [
!
Ce projet (43 +6 logements) porte sur la construction de logements qui
engendreront des déplacements de véhicules sur le site mais il est privilégié
Engendre-t-il des les cheminements doux ainsi que la limitation des vitesses de circulation par
déplacements/des [I la mise en oeuvre d'une voie peu large, en sens unique et sur bandes
trafics roulantes.
Nvuisances Ce projet ne prévoit pas l'installation d'entreprise ou toute autre industtie

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

L 0O

pouvant étre source de bruit particulier. Les bruits générés sur ce site
proviendront de l'usage quotidien, des déplacements et de la vie de quartier
tel que cela peut étre entendu dans les quartiers voisins.

L'Opération se situe proche de campings pouvant engendrer des périodes
de bruit.
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Ce projet ne prévoit pas l'installation d'entreprise ou toute autre industrie
ouvant étre source d'odeurs particuliéres. Ce futur quartier ne sera pas plus
a l'origine de nuisances olfactives que les quartiers voisins.

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

Ce projet ne prévoit pas l'installation d'entreprise ou toute autre industrie
pouvant étre source de vibrations particuliéres. Ce futur quartier ne sera pas
plus a l'origine de vibrations que les quartiers voisins.

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?
Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

(I

Ce projet prévoit la création de stationnements, d'une voie de desserte
interne qui seront éclairés pour assurer une bonne circulation et sécuriser les
habitants et usagers, notamment période hivernale ol les jours sont courts.
Néanmoins, ces éclairages seront étudiés pour ne pas engendrer de
nuisances et d'émissions pouvant étre invasifs (éclairages orientés, bas,
faible luminescence). Ces modalités restent encore a I'étude.

Emissions

Engendre-t-il des
ireje’rs dans l'air ?

Ce projet ne prévoit pas l'installation d'entreprise ou toute autre industrie
pouvant avoir des rejets particuliers dans l'air. Ce futur quartier ne sera pas
plus a l'origine de rejets que les quartiers voisins.

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
$i oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Les effluents usés seront collectés et renvoyés dans le réseau de collecte
unitaire communal vers la station d'épuration intercommunale.

Les ruissellements de surface seront gérés au plus prés de la retombée des
eaux c'est a dire dans chaque lot a batir, a la charge du propriétaire, et aux
abords de la voirie restés perméables. Ces modalités de gestion des eaux
pluviales seront notifiés dans le dossier de déclaration Loi sur I'eau.

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux %

1

L'occupation future engendrera une production de déchets puisque
l'opération concerne 'aménagement de logements.

Les modalités de collecte seront les mémes que sur le reste de la Commune ;
le tri sera effectif sur ce territoire comme ailleurs en Vendée.
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Aucun monument n'est présent aux abords ou a la vue de ce projet qui ne
Est-il susceptible de portera donc pas atteinte au patrimoine architectural.
porter afteinte au Aucun site archéologique, culturel ou site particulier pour le paysage n'est
Sgﬂm:é?iol, 0 désigné ou signalé dans ce secteur.
culturel,
archéologique et
paysager ?
Patrimoine /
Cadre de.vie Engendre-til des L'usage du sol actuel sera modifié mais aucune activité humaine (agriculture,
Jropylation modifications sur les sylviculture) n'est explicitement liée au boisement. Le projet n'impactera
activités humaines donc pas l'usage du sol.
(agriculture, LePLU prévoit I'aménagement de ce parcellaire par son classement en zone
sylviculture, [ |ui3 dans laquelle des prescriptions sont données concernant le boisement
urbanisme, compensatoire (reboisement). '
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquelles :

Ala connaissance du pétitionnaire aucun projet n'est connu sur ce secteur.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature fransfrontiere 2

Oui l:l Non Si oui, décrivez lesquels :

Le projet n'est pas susceptible d'avoir des incidences de nature transfrontiére étant donné le type d'aménagement prévu
(habitats).
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Les effets notables sur I'environnement concerneront le déboisement, I'écologie (Natura 2000), I'imperméabilisation des sols
gérée directement a la source ainsi que les rejets d'eaux usées collectées en réseau unitaire et renvoyées vers le réseau EU
communal. Ces deux derniers thémes seront abordés dans le dossier de Déclaration Loi sur I'eau qui traitera des mesures pour
éviter et réduire ces incidences. L'aménageur prévoit également de limiter les impacts sur l'imperméabilisation du sol par la
création d'une voie publique limitée en emprise et en surface imperméabilisée. Ce dossier Loi sur I'eau comprendra également
I'évaluation des incidences sur un site Natura 2000 pour laquelle un inventaire écologique est prévu.

Le déboisement sera encadré (demande réglementaire de déboisement) : déja limité par la conception du projet (parcellaires
maintenant un maximum d'arbres, limitation de I'emprise de la voie dont le tracé prendra en compte 'occupation arborée), le
PLU impose un reboisement et il sera également soumis au Code forestier (mesures compensatoires).

Au regar p
environnementale ou qu'il devrait
Au regard du formulaire, étant donné que le projet sera soumis 3 la remise d'une déclaration au titre de la Loi sur I'eau
comprenant une évaluation des incidences sur un site Natura 2000 ainsi qu'un dossier de demande de déboisement pour lequel
des mesures compensatoires seront définies, il n'est pas estimé nécessaire que le projet fasse I'objet d'une évaluation
environnementale. De plus, l'intérét manifesté par I'aménageur de préserver la qualité paysagére du site afin de proposer un
projet d'habitat atypique et écologique et une volonté de mettre en avant son savoir-faire en matiére d'action
environnementale apportent, au dela des contraintes réglementaires, des garanties quant a la préservation des caractéristiques
naturelles du site et de son boisement.

Annexes obligatoires

8.1

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme sl existe)

AU minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4 |7°a), b), 9°a), b), c), d).10°11°a), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'arficle R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b). 9°a). b), c]. d).
10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projef (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datees et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau; :
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets. :

X

X

X

X
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8.2 Aufres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Vevillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, dinsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexes :

Fiche nominative (annexe obligatoire)

Esquisse d'aménagement proposée

Localisation géographique et Cadastre (4.6)

Extrait du PLU et Occupation des sols

Inventaires et périmetres écologiques (ZNIEFF(5.), SCAP, SRCE, Natura 2000 (6.1.), Zones humides (5.))
Risques naturels et technologiques (6.1.)

Sites classé et inscrit (5.)

Annexes complémentaires :
Extrait de la Modification n°3 concernant I'Evaluation environnementale du PLU et Natura 2000
Diagnostic initial du paysage et la composition urbaine proposée

9. Ehgdgéﬁient et svilg.naiure

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & NANTES le, 31/07/2019

Signature +

0
EpB CEDEX
0 - gedl@giboirs.com
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